
CONSORZIO DI BOMFICA 4 CALTANISSETTA
istituito ai sensi del D.P.R.S. del23-5-1997

Mandatario senza rappresen tanzadel Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale

(D.P. Reg. Sicilia n.467 del 12 settembre 20t7)

Determina del Direttore Generale nj,l{del *, fuC§-}.^q_ilr. e *;*g

Oggetto: Richiesta comando del dipendente sig. Santo Scafidi àu parte dell,Assessorato

dell'Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea - Dipartimento dell'Agricoltura -
Servizio 5 - Autorizzazione-

IL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciannove il giomo h^-,-*-k"r-^; (3,L) del mese di dicembre nella sede del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in via Palermo, nella via G.B. Lulli, 42 il
sottoscritto Direttore generale dott. Giovanni Tomasino nominato con Deliberan. 4 del26 ottobre

Direttore Generale dell'Ente,

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933,n.215

VISTA la L.R. 25 maggio 1995,n.45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n. 5;

VISTO l'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n.5 che prevede f istituzione del Consorzi di

Bonifi ca Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato

nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei

Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 geruraio 2014, n. 5 art. 13 e costituito il
Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 palermo,

3 - Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato

nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo del

Regolamento di Organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio

2014 n. 5, art. 13;



VISTA ladeliberazione commissariale n. i del 16 ottobre 2017 conlaquale è stato adonato

1o Statuto del Consorzio dr Bonifica Sicilia Occidentale secondo 1o schema tipo approlato con

Decreto del Presidente della Regione n. 461 del \2 settembre 2017

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del16 ottobre 2077 con la quale e stato adottato

i1 Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonif,rca Sicilia Occidentale, secondo 1o schema

tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017

CONSIDERATO che, giusta art.2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467

de1 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di

adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto alla fortnalizzazione

dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle

Ji spo sizioni transitorie del Regolamento di Or ganizzazione,

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere atto delle

.:nee -suida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di

B onitìca Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per l'unificazione delle procedure

-rnrministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorzi di

3rrnitìca Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del Consorzio dt

3.rniiìca Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di

3 rr ni fi c a mandatari senza rappresentanza;

VISTA la nota prot. 49559 del 14 ottobre 201,9, con la quale il Dirigente generale del

)ipartirnento regionale dell'Agricoltura ha comunicato, a seguito di richiesta di comando per 1'anno

lr.tl0 del sig. Santo Scafidi" dipendente di questo Ente con inquadramento Area D - par. 116, presso

.1 Serr.'izio 5 del suddetto Dipartimento, il proprio Nulla -Osta al rinnovo dello stesso, ai sensi

:e11'afi. 3 della L.R. n.10611977 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la proposta di determinazione del Vice Direttore generale acquisita agli atti

deli'Ente;

RITENUTO di potere aulorizzare i1 comando del dipendente sig. Santo Scafidi, potendosi

assicurare la funzionalità dell'Ente con i1 restante personale, sino al 31 dicembre 2020;

l



DETERMINA
AUTORIZZARE, per i motivi cui in narrativa, il dipendente sig. Santo Scafidi a prestare

servizio in posizione di comando presso l'Assessorato dell'Agricoltura, dello Sviluppo rurale e

della Pesca mediterranea - Dipartimento dell'Agricoltura - Servizio 5 - qi al31 dicembrc2}Z}.

ILD NERALE

(Dott. Gi ni Tomasino)

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale del

Consorzio di Bonifica 4 Caltanissetta - Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica

Sicilia Occidentale - il giorno I6 flt5&§srelO -ts»Zo
cl

IL CAPO SETTORE

SEGRE,TE ERALI


